

Nu saa Margaret sig om og gentendte ved de taendte...

Margarets bedste Glæde denne Aften var dog at iagt...

Hjemfærdsdagens Aften silde førte Holmer sin Hustru...

Saaledes stod de taale en Stund og saa ud over den...

Stærke ved deres Gudsfrøgt og Kærlighed gif de Li...

Ellevte Kapitel.

Lov og Ret.

Den, der er bunden, skal bide, siger et gammelt Ord...

Det vakte Forundring, at den skotske Kvinde Sø,...

Anud havde dog ingenlunde tabt det Maal af Syn...

Blandt Anuds Foranstaltninger var den vigtigste...

Bevis for hans Forældres Ægteskab til Vej. Hans Ud...

Anud truede nu med selv at drage til sin Moders...

Hvad der gjorde Jde lunket i den Sag, var den Om...

Holmer og Margaret derimod havde de Glæder og...

Saaledes vare omtrent fæltens Aar henrundene, da...

Nu, da Tidens Følge var kommen, lod uventet sig...

Med fast Tro paa et lykkeligt Udfald besluttede han...

Jde delte heller ikke nu hans glade Tro. Hun mindes...

„Det er sandt nok!“, sagde han, „jeg er den sidste af...

Nu blev Jde og saa sig selv igen, hendes Indbendinger...

Megen Angest skulde hun dog døje, medens han var...

Glæden var stor, da hans lykkelige Hjemkomst blev...

Genete Jakobsdatter for Ægteskabet havde været en...

„Gud Herren“, sagde Holmer nu, „som har formået...

„Det er en Trøst“, sagde Anud, „at vi nu efter alt...

Nu havde Anud omsider faaet Midler i Hænde til...

Erit Stram havde ingen Anelse om det Ubejrt, der...

Anud begyndte da nu Kampen for Ære og Fædrengods...

„Vi bør haabe for hans Sjæls Saligheds Skyld“,...

Saa stor var imidlertid Anuds Fortvivlelse over, at...

Det var Dage, da Blodet atter rullede vildt i Anuds...

Da Hertug Frederik fem Aar derefter, i Aaret 1559,...

Anud drog nemlig til Thykland og foretog de lærde...

Men fets og tredive Aar vare gaaede hen over deres...

des stod nu da to Universiteters Erklæringer med...

Laget Ægteskabsfager hørte under Universitetet,...

Saa haard var Kampen i hine Tider, naar en Mand...

Ofte i de lange, trange Aar, mens Kampen stod paa...

Det var uretfærdige Mistendelse blev Anud og ved...

Tolvte Kapitel.

Anud Mogensens Vredsdag.

Anuds og Jdes skønne Hjem, Hovedgården Kjellerup...

Sidst havde den været i Kongens Eje; men Hans...

Da nærmeste Slagtinge og ældste Venner havde...

Men fets og tredive Aar vare gaaede hen over deres...

Men fets og tredive Aar vare gaaede hen over deres...

(Sluttes.)